



Einreicher: Stadtverordnete Armbruster, Fraktion Bündnis 90/Die Grünen öffentlich

Betreff:
HOT: Wie weiter mit der Bürgerbühne?

Erstellungsdatum:	30.06.2020
Eingang Büro der SVV:	30.06.2020
weitergeleitet an das Büro OBM:	30.06.2020
Termin der Beantwortung:	21.07.2020
Terminverlängerung:	
Eingang der Beantwortung:	

Anlass des Auskunftersuchens gem. § 29 Abs. 1 BbgKVerf.:

Die Intendantin Bettina Jahnke des Hans-Otto-Theaters stellte am 17. Juni 2020 den Spielplan des HOT für 2020/21 vor und berichtete, wie das Theater mit den Folgen der Corona-Krise umgegangen ist und erfolgsorientiert weiterarbeiten wird. Das ist eine gute Nachricht und dafür sei dem Team des HOT ausdrücklich gedankt! Nichtsdestotrotz ergeben sich aus den Medienberichten in MAZ und PNN Fragen zum Thema Bürgerbühne, die Anfang 2019 am HOT eingerichtet wurde und für die die Stadt auch ein gewisses Budget bereitgestellt hat. Im Mai / Juni 2020 sollte es im Theater zu einer ersten Aufführung kommen, was Corona bedingt leider ausfallen musste.

Dazu frage ich den Oberbürgermeister:

1. Wann wird die Inszenierung des geplanten und bereits vorbereiteten Theaterprojekts der Bürgerbühne in der Spielzeit 2020/21 aufgeführt?
2. Für den Fall, die Inszenierung ist auf eine spätere Spielzeit verschoben, frage ich nach den Gründen hierfür?
3. Wie soll das Projekt Bürgerbühne nachhaltig am HOT etabliert werden?